
 

 
1

Dohoda o ukončení  

Smlouvy o dílo na  
ZHOTOVENÍ JEDNOSTUPŇOVÉ DOKUMENTACE VE STUPNI PROJEKT 

STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 

Název zakázky: Rekonstrukce mostů v km 8,202 a v km 10,210 trati 
Vamberk - Rokytnice 

 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Davidem Rose 

Korespondenční adresa: Kounicova 26, 611 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
dnešního dne uzavřely tuto dohodu o ukončení (dále jen „Dohoda“) Smlouvy o dílo č. E617-S-
5453/2017 (č. zhotovitele S-007-2018) na ZHOTOVENÍ JEDNOSTUPŇOVÉ DOKUMENTACE VE STUPNI 
PROJEKT STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY s názvem 



 

 
2

zakázky „Rekonstrukce mostů v km 8,202 a v km 10,210 trati Vamberk – Rokytnice“ (dále jen 
„Smlouva“), která byla uzavřena dne 23. 10. 2017 v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě a v této Dohodě obsažených a s úmyslem být 
touto Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Veškeré zkratky a dále slova s velkými počátečními písmeny mají v této Dohodě totožný 
význam, jaký mají tyto zkratky a slova s velkými počátečními písmeny ve Smlouvě. 

1.2 Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2017 Smlouvu, na jejímž základě se Zhotovitel zavázal 
zhotovit jednostupňovou dokumentaci ve stupni projekt stavby a k výkonu autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby (dále jen „Dílo“).  

1.3 V rámci projektové přípravy vyplynula potřeba výkonu prací nad rámec ZTP z důvodu 
skutečností, které nebylo možné předvídat v rámci požadavků zapracovávaných do ZTP a 
tudíž nemohly být zohledněny do ceny Díla podle Smlouvy. Provedení těchto prací by 
znamenalo navýšení ceny Díla o více než 75% a není tedy možné provést změnu Díla 
postupem podle článku 14 Obchodních podmínek a zákona č. 134/2016 Sb. 

 

II. UKONČENÍ SMLOUVY  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že s účinností ode dne podpisu této Dohody oběma smluvními 
stranami se Smlouva ukončuje.  

 

III. VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

3.1 Objednateli i po ukončení Smlouvy touto Dohodou náleží veškerá práva a nároky dle 
Smlouvy, zejm. na smluvní pokuty, náhradu škody, případné nároky třetích stran či úroky 
z prodlení v plné výši.  

3.2 Smluvní strany se dohodly, že ke konkrétnímu vypořádání ostatních vzájemných práv a 
povinností dojde postupem předepsaným právními předpisy pro případ odstoupení. 
V případě, že se smluvní strany na vypořádání nedohodnou, budou sporné otázky 
postoupeny příslušnému obecnému soudu České republiky. 

3.3 Smluvní strany vyvinou maximální možnou součinnost, aby na straně Objednatele 
nedocházelo v souvislosti s touto Dohodou k finančním a dalším případným ztrátám, zejména 
aby nebyla ohrožena další realizace Díla. Smluvní strany se současně zavazují minimalizovat 
riziko ztráty dotačních prostředků, z nichž mělo být Dílo financováno. 

3.4 Zhotovitel se podpisem této Dohody zavazuje, že:  

a) přestane provádět veškeré další práce a to okamžikem účinnosti této Dohody; 

b) vrátí Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění Díla 
převzal nad rámec zadávací dokumentace, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku 
účinnosti této Dohody; 

c) vrátí Objednateli originál plné moci ze dne 30.10.2017, která byla Zhotoviteli poskytnuta 
pro účely plnění Smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku účinnosti této Dohody. 



 

 
3

3.5  Zhotovitel je oprávněn ke dni účinnosti této Dohody vystavit daňový doklad za rozpracované 
Dílo v maximální výši 107.000,00 Kč bez DPH (slovy: sto sedm tisíc korun českých bez DPH) 
složené z částky 95.000,00 Kč bez DPH za celkem 145 odpracovaných hodin a z částky 
12.000,00 Kč bez DPH za služební cestu na místní šetření dne 9.11.2017 a na vstupní poradu 
dne 24.11.2017. Objednatel se zavazuje předmětnou částku uhradit. V ostatním se použijí 
ustanovení článku 10 Obchodních podmínek. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Dohoda a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

4.2 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany 
a s účelem této Dohody. Dále se smluvní strany zavazují uskutečnit veškeré právní úkony 
nezbytné k plnění závazků podle této Dohody. 

4.3 Pokud některé z ustanovení této Dohody bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
jsou ostatní ustanovení této Dohody touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. 
Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Dohody platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím 
obsahu a účelu neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

4.4 Smluvní strany se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou vzniknout 
v souvislosti s touto Dohodou. Pokud smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor vyplývající z této 
Dohody nebo v souvislosti s ní, bude takový spor s konečnou platností vyřešen příslušnými 
soudy ČR.  

4.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto 
Dohodou upravených a nahrazuje veškeré předchozí ústní i písemná prohlášení, závazky, 
smlouvy a dohody.  

4.6 Tato Dohoda byla vyhotovena a podepsána ve dvou identických stejnopisech v českém 
jazyce, z nichž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

4.7 Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat a upravovat pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4.8 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním této Dohody podle zákona č. 134/2016 Sb. a 
zákona č. 340/2015 Sb.  

4.9 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

Za Objednatele: 
 
V Olomouci dne 20.3.2018 
 
 
 
__________________________________ 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, s.o. 

 Za Zhotovitele: 
 
V Brně dne 26.3.2018 
 
 
 
__________________________________ 

Ing. David Rose 
jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 
 


